metipso iustificaret, mortisque  
vinculis eximeret, innocentia  
stola a Deo Patre coronandam.  
Etenim per absurdum fuerit, per  
inobedientiam prioris Adæ ad  
mortem & corruptionem præci-  
pitantis, damnationis heredes cō-  
stitutos nos esse; iustitiæ vero po-  
sterioris per consummatam illam  
obedientiam in vitam reducen-  
tis, exortes nos manere. Cum ita-  
que diuina scriptura multos per  
vnius obeditionem iustificatos  
asserit, non simplicem aliquem,  
nostræque conditionis hominem  
ad hoc assumptum cogitare de-  
bemus; sed ipsummet Vnigeni-  
tum hominem factum, qui obe-  
dientiam Patri pro omnibus præ-  
stitit. Is enim est, qui attestante  
Scriptura, peccatum non fecit, neque  
dolus inuentus est in ore eius.

1. Petr. 2.  
v. 22.

XXIII.

Dico enim Christum Iesum mi-  
nistrum fuisse circumcisionis propter  
veritatem Dei, ad confirmandas  
promissiones patrum: Gentes autem  
super misericordia honorare Deum.  
Promissiones patribus factas, ad  
Iudæos pertinere prædicat diui-  
nus Paulus. At propheta Christum  
gentium expectationem fore, iam  
dudum ante prædixerant. Itaque  
Dominus noster Iesus Christus  
Patris nutui sese conformans, cir-  
cumcisionis, hoc est, Iudæorum  
minister factus est, ad promissio-  
num quæ patribus factæ fuerant,  
corroboracionem. Dictum enim  
fuerat: Iustus ex fide vivet: Genti-  
bus autem viuifica & spiritualis be-  
nedictio, ut & ipsæ quoque per  
fidem vocatæ, ac misericordiam  
consecutæ, Deum glorificent. Ve-  
rum enimvero licet secundum  
humanam naturam factus sit mi-  
nister; at tamen tam iis qui ex cir-

Rom. 15. v. 8.

Genes. 49.  
v. 11.

Hab. 2. v. 4.

K k

eumcissione sunt, quam ceteris quoque qui ex gentibus, annuntiarur ut Deus. Vtrique enim in Christum non tamquā in purum, nostræque fortis hominem, sed tamquam in Deum credentes; neq; Dei Verbum extra carnem, hoc est humanam naturam, positum profitentes, sed incarnatum, vereque hominem factum adorantes, vocati sunt ad vitam.

XXIV.

Rom. c. 10. v. 8.

Verbum autem fidei, quod predicamus (inquirebat Apostolus) hoc est: Quia si confitearis in ore tuo Dominum Iesum, & in corde tuo credideris quod Deus illum suscitavit a mortuis, saluus eris. Iam cum Deus suapte natura sit immortalis, si incarnationis doctrinam nō admittimus, corpusque quod mori posset, sibi proprium fecisse inficiamur; quomodo ex mortuis resurrexisset recte dicere poterimus? In humano itaque corpore, quod assumpserat, mortem sustinuit: diuina autem virtute, tamquam vita & incorruptio existens, ex mortuis resurrexit.